

KLIMATY

ŚW. ANNY

Nr 816 / 20 października 2024 ISSN 2080-0010

XXIX Niedziela zwykła



LITURGIA SŁOWA

PIERWSZE CZYTANIE

Iz 53, 10-11

Czytanie z Księgi proroka Izajasza: Spodobało się Panu zmiażdżyć swojego Sługę cierpieniem. Jeśli On wyda swe życie na ofiarę za grzechy, ujrzy potomstwo, dni swe przedłuży, a wola Pańska spełni się przez Niego. Po udrękach swej duszy ujrzy światło i nim się nasyci. Sprawiedliwy mój Sługa usprawiedliwi wielu, ich nieprawości On sam dźwigać będzie.

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY

Ps 33 (32), 4-5. 18-19. 20 i 22

Okaż swą łaskę ufającym Tobie

Słowo Pana jest prawe, *
a każde Jego dzieło godne zaufania.
On miłuje prawo i sprawiedliwość, *
ziemia jest pełna Jego łaski.

Oczy Pana zwrócone na bogobojnych, *
na tych, którzy oczekują Jego łaski,
aby ocalił ich życie od śmierci *
i żywił ich w czasie głodu.

Dusza nasza oczekuje Pana, *
On jest naszą pomocą i tarczą.
Panie, niech nas ogarnie Twoja łaska, *
według nadziei pokładanej w Tobie.

DRUGIE CZYTANIE

Hbr 4, 14-16

Czytanie z Listu do Hebrajczyków: Mając arcykapłana wielkiego, który przeszedł przez niebiosy, Jezusa, Syna Bożego, trwajmy mocno w wyznawaniu wiary. Nie takiego bowiem mamy arcykapłana, który by nie mógł współczuć naszym słabościom, lecz poddanego próbie pod każdym względem podobnie jak my – z wyjątkiem grzechu. Przybliżmy się więc z ufnością do tronu łaski, abyśmy doznali miłosierdzia i znaleźli łaskę pomocy w stosownej chwili.

Oto Słowo Boże

AKLAMACJA

Por. Mk 10, 45

Syn Człowieczy przyszedł, żeby służyć i dać swoje życie jako okup za wielu.

EWANGELIA

Mk 10, 17-3

Słowa Ewangelii według Świętego Marka. Jakub i Jan, synowie Zebedeusza, podszli do Jezusa i rzekli: «Nauczycielu, pragniemy, żebyś nam uczynił to, o co Cię poprosimy». On ich zapytał: «Co chcecie, żebym wam uczynił?» Rzekli Mu: «Daj nam, żebyśmy w Twojej chwale siedzieli jeden po prawej, a drugi po lewej Twojej stronie». Jezus im odparł: «Nie wiecie, o co prosicie. Czy możecie pić kielich, który Ja mam pić, albo przyjąć chrzest, którym Ja mam być ochrzczony?» Odpowiedzieli Mu: «Możemy». Lecz Jezus rzekł do nich: «Kielich, który Ja mam pić, wprawdzie pić będziecie; i chrzest, który Ja mam przyjąć, wy również przyjmiecie. Nie do Mnie jednak należy dać miejsce po mojej stronie prawej lub lewej, ale dostanie się ono tym, dla których zostało przygotowane». Gdy usłyszało to dziesięciu pozostałych, poczęli oburzać się na Jakuba i Jana. A Jezus przywołał ich do siebie i rzekł do nich: «Wiecie, że ci, którzy uchodzą za władców narodów, uciskają je, a ich wielcy dają im odczuć swą władzę. Nie tak będzie między wami. Lecz kto by między wami chciał się stać wielkim, niech będzie sługą waszym. A kto by chciał być pierwszym między wami, niech będzie niewolnikiem wszystkich. Bo i Syn Człowieczy nie przyszedł, aby mu służono, lecz żeby służyć i dać swoje życie jako okup za wielu».

Oto Słowo Pańskie

NABOŻENSTWO RÓŻAŃCOWE

w niedziele o godz. 17.00.,
w dni powszednie po Mszy św.
o godz. 17.00.

**Dzieci zapraszamy na wspólny
różaniec we wtorki i czwartki
o godzinie 17.30.**

W Klimatach:

Różaniec drogowskim
jedynej miłości. 2

26.10.2024 r. - Spotkanie
w Anielskiej Sprawie
Program 3

Galeria Dzwonnica
zaprasza 4

27.10.2024 r. godz. 16.00
- Jubileusz Małżeństw 4

**Dzisiaj Niedziela Misyjna,
która rozpoczyna Tydzień Misyjny.
Modlimy się za świeckich i osoby
duchowne, które w krajach misyjnych
głoszą Ewangelię.**

KOMENTARZ

W dzisiejszej kolekcji mamy słowa: „Spraw, aby nasza wola była zawsze Tobie oddana i abyśmy całym sercem służyli Twojemu majestatowi”. Jasno mówią one, że naszym dążeniem ma być ciągłe, coraz pełniejsze oddawanie swojego życia na służbę Bogu, uzgadnianie swojej woli z wolą Pana, aby Mu służyć.

Tajemniczy sługa Jahwe wydający swe życie na ofiarę, w którym my widzimy zapowiedź ofiary Jezusa Chrystusa oraz słowa samego Jezusa, że przyszedł, aby służyć i dać swoje życie także zapraszając nas także do takiej postawy.

Nam podobnie jak Jakubowi, Janowi oraz pozostałym Apostołom wchodzącym w logikę tego świata grozi nieustannie, że będziemy szukać swojej chwały, swojej wielkości. Dlatego przyjmijmy całym sercem słowa przestrogi Jezusa: „Nie tak będzie między wami”.

Ks. Tomasz Lis

Różaniec drogowskazem jedynej miłości.

Modlitwę Różańcową popularyzowali liczni święci, którzy doświadczyli obecności Maryi w tej pokornej i prostej modlitwie, zanoszonej nieustannie do Matki Bożej. Każdy z nich odznaczał się szczególnym nabożeństwem do Najświętszej Maryi Panny. Święty Ludwik Maria Grignion de Montfort nosił przy sobie stale u pasa, duży Różaniec, podobnie św. Alfons Liguori, jak wielu innych.

Za ojca różańca do Najświętszej Maryi Panny Kościół uznaje świętego Dominika Guzmana (1170–1221), założyciela zakonu Kaznodziejskiego (dominikanów). Jego relikwie znajdują się w naszym kościele w Kaplicy św. Anny.

Święty Dominik tak gorąco, tak żarliwie ukochał Niepokalaną Matkę Boga, że gotów był dla Niej do wszelkiej ofiary. Jego nabożeństwo do Najświętszej Dziewicy-Matki, było także zupełnym oddaniem się Jej, a najmiłszą modlitwą „Pozdrowienie Anielskie”. „Nie wystarczą mi najpiękniejsze modlitwy do Ciebie, Panno Najświętsza – mówił Dominik – ani psalmy wzniosłe, ani antyfony, jeśli nie są osłodzone „Anielskim Pozdrowieniem”! Racz mi pozwolić, Święta Pani, abym Cię godnie chwalił. Daj moc przeciwko nieprzyjaciółom Twoim!”

Według tradycji Kościoła w 1214 roku Matka Boża objawiła św. Dominikowi nabożeństwo Różańca Świętego jako środek wybawienia Europy od herezji. O tym wydarzeniu tak pisał w Traktacie św. Ludwik Maria Grignion de Montfort: „Święty Dominik, widząc, że ciężar grzechów uniemożliwia Albigensom nawrócenie, odszedł w lasy w pobliżu Tuluzy, gdzie modlił się bez przerwy przez trzy dni i noce. Wówczas ukazała mu się Najświętsza Maria Panna i powiedziała: «Drogi Dominiku, czy wiesz, jakiej broni chce użyć Błogosławiona Trójca, aby zmienić ten świat? (...) Chcę, abys wiedział, że w tego rodzaju walce taranem pozostaje zawsze Psalterz Anielski, który jest kamieniem węgielnym Nowego Testamentu. Jeśli więc chcesz zdobyć te zatwardiałe dusze i pozyskać dla Boga, głos mój Psalterz». Maria dodała jeszcze szczególną obietnicę: „O cokolwiek poprosisz przez Różaniec, wszystko ci będzie udzielone”. „Rozgłaszaj więc Pozdrowienie Anielskie, ale ucz się go odmawiać nie tylko samemu, ale z rozważaniem życia Jezusa i życia Mojego”:

- „Tajemnice Radosne mojego żywota – na uczenie ich odmawiaj 50 Zdrowaś Mario, przeplatając każdy dziesiątek Modlitwą Pańską, która zawiera prośby o wszelkie dobra doczesne i wieczne...”
- „Tajemnice Bolesne – przypominają bolesną Syna Mego mękę, która mieczem bólesci przeszła dusza Moją. Choć w drobnej mierze dziękując Zbawicielowi za Jego krew przelaną od-mów znowu 50 Ave Maryja...”
- „Tajemnice Chwalebne – to odbłask chwały Zmartwychwstałego i wstępującego do nieba Syna Mojego – to odbłask chwały zesłanego przezeń Ducha Świętego – a w tej chwale i Ja udział biorę. Rozważaj i te tajemnice i proś w ten sam sposób o potrzebne ci łaski”.

„Gdy nie tylko Ty tak się modlić będziesz, ale i lud w tej modlitwie z Tobą się złączy, uwijecie Mi wieniec miłszy niż otaczające mnie promienie świetlne. A Ja stanę jako Pośredniczka i Obrończyni wasza przed Chrystusem. Głos tą modlitwą światu – a Ja sama będę wzmacniała Twoje słowa, cudami potwierdzać będę Twoją naukę.

Najświętsza Maria Panna objawiła św. Dominikowi, że ta modlitwa będzie jedną z najskuteczniejszych broni w walce z przyszłymi błędami i trudnościami. Pod natchnieniem Matki Najświętszej św. Dominik udał się do zamieszkiwanej przez heretyków wioski, zgromadził tłum i nauczał go o misteriach zbawienia – Wcieleniu, Odkupieniu, życiu wiecznym, zgodnie z tym, o czym go pouczyła Maryja, dokonał on rozróżnienia pomiędzy różnymi rodzajami tajemnic i po krótkiej nauce odmawiał dziesięć Zdrowaś Mario. To, czego nie zdołało uczynić słowo kaznodziei, dokonywała w sercach ludzkich Maryja, obecna w tej modlitwie. Jak obiecała Najświętsza Panna, okazało się to najbardziej owocną formą przepowiadania.

Święty Dominik, pojął prawdy ukazane mu w nadprzyrodzonym widzeniu i kiedy „na nowo podjął swoją misję, jego przepowiadanie było zdumiewająco skuteczne”.

„Pod natchnieniem Maryi zrozumiał, że aby nawrócić dusze prowadzone na zatracenie (...), trzeba wyłożyć im te tajemnice w ich prawdziwej, konkretnej i żywej postaci, jak czyni to sama Ewangelia. (o. Garrigou Lagrange)

Bulla świętego Piusa V z 17 marca 1569 roku, po raz pierwszy zwraca uwagę, że rozważanie tajemnic życia Pana Jezusa jest warunkiem koniecznym dla otrzymania odpustów związanych z odmawianiem Różańca.

Mityczny krzew róży

Św. Ludwik Maria Grignion pisze: „Nie chciałbym wam sprawić przykrości, dusze pobożne, napełnione światłem Ducha Świętego, ofiarowując wam mały, mistyczny, przybywający z nieba Krzak Róży, żebyście mogły zasadzić go w ogrodach waszych dusz. Nie uszkodzi on wodnych kwiatów wazszej kontemplacji: jego zapach jest cudowny, jest on całkowicie boski. Nie zburzy porządku waszych klombów, przeciwnie, on wszystko kieruje ku porządkowaniu i czystości. Osiąga nadzwyczajną wysokość, staje się rozłożysty, jeśli codziennie podlewa się go i pielęgnuje jak należy.

Wtedy nie tylko nie przeszkadza on wszystkim innym praktykom religijnym, ale je zachowuje i udoskonala. Wy, którzy żyjecie w duchu, dobrze mnie zrozumiecie. Ten Krzew to Jezus i Maryja w życiu, śmierci i wieczności. Zielone liście tego mistycznego Krzewu Róży wyrażają Tajemnice Radosne Jezusa i Maryi; kolce – Tajemnice Bolesne, a kwiaty – Tajemnice Chwalebne. Pąki róż są dziecięctwem Jezusa i Maryi, otwarte Kwiaty reprezentują Jezusa i Maryję w cierpieniu, rozwinięte Róże pokazują Jezusa i Maryję w triumfie i w chwale.

Róża cieszy swym pięknem: oto Jezus i Maryja w Tajemnicach Radosnych, kłuje kolcami: oto Oni w Tajemnicach Bolesnych; cieszy słodyczą zapachu, Oni to wreszcie w Tajemnicach Chwalebnych.

Nie gardźcie więc tą moją szczęśliwą, boską Rośliną; zasadźcie ją sami w swoich duszach, podejmując postanowienie codziennego odmawiania Różańca. Pielęgnujcie ją i podlewajcie, wiernie odmawiając go codziennie, czyniąc jednocześnie dobre dzieła. Wtedy zobaczycie, że to ziarno, które teraz wydaje się tak małe, z czasem stanie się wielkim drzewem, gdzie ptaki niebieskie, to jest dusze wybrane, uniesione w kontemplacji, mówią swoje gniazda i osiadają tam, żeby w cieniu jego liści uchronić się od żaru słońca, żeby w jego cieniu uchronić się od żaru słońca, żeby na jego wysokościach, schronić się przed dzikimi zwierzętami żyjącymi na ziemi, wreszcie, żeby być delikatnie karmionymi jego owocem, jakim jest nikt inny, tylko godny uwielbienia Jezus, któremu cześć i chwała na wieki wieków. Amen. Niech się tak stanie! Tylko Bóg”.

Adolf z Essen, mnich kartuski z Trewiru, napisał w XV w. dzieło o Różańcu, w którym porównuje „Ave Maryja” z różą, którą Bóg wszczepił w czyste i płodne łono Maryi. Włócej, ona sama była różą bez kolców (bez grzechu), wyrosła wśród cierni. Gdy odmawiamy Różaniec, napełnia nas dzwoniącymi nutami (serdeczności, miłości, pokory) i prowadzi do swego Syna, który jest również różą. Tak, o tą duchowość Różańca jest ostatecznie Chrystologiczna.

Tajemnice różańca dar miłości

Różaniec jest całością – w nim jest wszystko. Zawiera nieskończony skarb miłości Bożej dla tych, którzy go przyjmą z miłością.

Bóg jest miłością i możemy rozmyślać o miłości Bożej w Różańcu. ▶

► Ze wszystkiego miłość jest najdoskonalsza. Pan Jezus przyniósł ogień na ziemię i tylko tego chciał, żeby serca rozpalić miłością. Różaniec jest podwójnym darem miłości:

- pierwszy dar znajduje się w tym, co zawiera,
- drugi w formie nam danej.

„Będziecie z radością czerpać ze źródeł zbawienia” (por. Iz 12, 3). I Różaniec jest dosłownie tym naczyniem do czerpania, a Matka Najświętsza tak, jakby należała do tego naczynia.

Różaniec jest naczyniem, do którego zbieramy i w którym magazynujemy łaski, które po jakimś czasie zaczynają działać. Te dzieci, które są blisko Serca Matki, odczuwają radość i moc tego działania. Każda z tajemnic jest skarbem, mogącym całkowicie zająć serce i umysł.

Serce Matki Bożej jest soczewką, w której skupiają się wszystkie promienie miłości i łask, i przez Nią są kierowane tam, gdzie są bardzo potrzebne, bardzo upragnione, a często wcale nieupragnione, a bardzo, bardzo potrzebne. Szczęśliwi, którzy żyją w jasności tych promieni, w bliskości tego Serca, w ciepłe i bezpiecznym miłości macierzyńskiej! Promienie z soczewki sięgają tak daleko, tak są mocne, tak spalają zło, że z różańcem w rękę i na ustach, sercem pokornym i ufającym, możemy spodziewać się uzyskania ponad miarę, więcej niż nasze biedne, maleńkie głowy i serca mogą pojąć i odczuć. Bądźmy jak małe dzieci: odmówmy w rodzinie Różaniec, bo je mama zaprosiła, nie troszcząc się wcale o to, co z tego będzie. Chodzi o takie zawierzenie, taką ufność, odbierającą wszelkie zbędne troski. Myślimy o Matce Najświętszej na ile nas stać i łączymy się z duchem Matki w poszczególnych tajemnicach.

Wszystkie tajemnice Różańca tworzą jedną całość: życie Jezusa w Maryi, życie Maryi w Bogu w Trójcy Świętej i życie Maryi i Jezusa w nas.

Serce Matki Bożej jest upodobaniem i mieszkaniem całej Trójcy Przenajświętszej. Przy każdej tajemnicy należy w skupieniu pomyśleć i wczuć się w najśrodkowe serce Matki Bożej, uwielbiając w nim Tróję Przenajświętszą i łącząc się z Bogiem. To jest właśnie dobrze odmawiany Różaniec.

Każdy Różaniec dobrze odmówiony jest wielkim, świętym zwycięstwem, które trwa i trwać będzie na wieki.

Dzięki czemu Różaniec ma taką moc zwyciężania? Dzięki temu, że wpaja nam w umysł i serce życie Pana Jezusa, Najcisłej Zjednoczonego z Maryją. To przyglądanie się życiu Pana Jezusa i poznawanie go przez serce Maryi i z Nią – zapewnia najszybsze i najdoskonalsze poznanie Pana Jezusa i zjednoczenie się z Nim.

Rozważanie tajemnic jest po to, żeby poprzez nie poznawać w życiu wszystkie sprawy ludzi, wypadki, a nade wszystko poznawać w sobie tajemnicę Pana Jezusa i Maryi. Jezus żyjący w Maryi – Jezus żyjący w nas. Od Fiat z tajemnicy Zwiastowania te Dwa Serca Miłości biją jednym rytmem. Razem wielbią, razem kochają, razem ratują, razem cierpią, razem dziękują, przepraszają, wynagradzają, razem

spotkanie

w anielskiej sprawie

sobota 26 października 2024

Parafia Św. Anny, Warszawa – Wilanów, ul. Kolegiacka 1

15:00	Konferencja „Anielska współpraca w drodze do Nieba”	kościół
15:30	Męskie świadectwo życia w obecności Aniołów	kościół
16:00	Przerwa „na kawę”	„Wieczernik” w domu parafialnym
16:40	ADORACJA Najświętszego Sakramentu	kościół
17:00	MSZA ŚWIĘTA	kościół
17:30	Różaniec	kościół
18:15	Projekcja filmu „Zobacz Anioła”	„Wieczernik” w domu parafialnym



Spotkanie poprowadzi **WINCENTY PODOBIŃSKI** fundator i prezes Fundacji Świętego Michała Archanioła, organizator „Anielskich Rekolekcji pod Żaglami”, animator Rycerstwa Świętego Michała Archanioła w Krakowie, autor filmu dokumentalnego „Zobacz Anioła” nagrodzonego wieloma prestiżowymi nagrodami oraz filmów: „Pod Skrzydłem Archanioła” i „Angelofania”.

razem zadośćuczynią, razem triumfują, razem pragną serc wszystkich ludzi, aby złaczone z Ich Sercami tym samym rytmem były, to samo czyniły, bo to jest nasze zbawienie, nasza droga do tego.

Różaniec winien królować w całym życiu duchowym każdego człowieka. Takie jest jego przeznaczenie i taka wola nieba. Danie światu Różańca jest wolą Bożą, podaną przez Maryję. Ona go dała, a teraz przypomina, prosi, nakazuje, aby go odmawiać. Wszyscy powinni usłuchać, bo w tym leży zasługa i początek napływu dalszych łask. Jest to jakby odkręcanie kurka, otwarciem strumienia łaski, który już płynie, jak tylko weźmie się Różaniec do ręki.

Formuje on charakter autorytetów. W Różańcu, jak w zwierciadle, można zobaczyć wzór cnót Maryi, królowej Różańca, wykorzystać łaski do naprawy i uświęcenia życia według Jej wzoru i w posłuszeństwie, wierzyć, ufać i miłować.

Różaniec to drogowskaz Jedynej Miłości. Ostrzega: to przepaść ognista i wskazuje kierunek: tędy do nieba. Każdy, kto spojrzy, musi podjąć decyzję, wybrać. Kto wybiera Różaniec, ten ufa, działa, staje do duchowej walki i w tej walce zwycięża. Nie zginie bowiem nikt, kto z Marią jest złączony Różańcem, bo Królowa Różańcowa jest... Zwycięska!

Różaniec jest darem od Maryi. Jest zwywaniem obecności Maryi, które nigdy nie jest daremne. Gdy zaś ona przychodzi, to nie inaczej, jak z obfitością łask i wielką miłością Jej macierzyńskiego Serca. Pragnie udzielać łask, dlatego przynosi Różaniec, prosi o Różaniec, nalega na jego dobre odmawianie. Pragnie, by go odmawiać z niezachwianą mocą żywej wiary, a rozmyślając, by w każdej tajemnicy tę wiarę wzmacniać i ożywiać.

Tajemnice miłości o rozmyślaniu różańcowym

Kiedy dziecko przychodzi do matki z kwiatem, z darem, z czymś, co jest wyrazem

jego miłości, matka je przytuli, pogłaszcze po głowie, uśmiechnie się, a jej spojrzenie jest pełne dobroci, które daje bezpieczeństwo i pokój. Tak się właśnie dzieje, gdy rozważasz tajemnicę różańcową. Jedną ręką podajesz odmówiony Różaniec, drugą zbierasz łaski do serca.

Każda tajemnica różańcowa jest tajemnicą miłości. Trzeba je wszystkie i każdą z osobna, często rozważać, włączając się w miłość wzajemną obu najświętszych Serc, w Ich miłość do Boga Ojca, do aniołów, do wszystkich ludzi... Włączając się w uwielbienie, ofiarowanie, prośbę o tę miłość.

Przez pokorę i pragnienie miłowania każdy może się obmyć, orzeźwić, zachwycić i ugasić pragnienie, pijąc ze źródła żywych wód łask różańcowych, które nigdy nie wyschną. Przywierajmy ustami do tego źródła łask i obmywajmy się obiema wyciągniętymi dłońmi, tym bardziej, że Jezus – Syn Maryi – obratę tę właśnie drogę do ich udzielania.

Mówiąc o miłości – zatrzymajmy myśl przy słowach: „Cała piękna jesteś i wszelkiej chwały najgodniejsza”, Matką pięknej miłości, bojaźni, i poznania i świętej nadziei”. „Wszystkie skarby, co są w niebie, Bóg wylał, Pan-no na Ciebie, jak bogata z słońca szata, z gwiazd, korona uplecioną na głowie... Ave Maryja!

Ave Maryja stanowi kwintesencję tajemnicy Zwiastowania. W niej wszystko jest zawarte. Ave Maria rozprowadza się na wszystkie tajemnice. Ave Maria pieczętuje każdą tajemnicę. Pozdrowienie Anielskie włącza nas w dzieło odkupienia świata: w plan Boga Ojca, w wypełnienie tego planu przez Syna Bożego, w działalność Ducha Świętego w Maryi, od której zaczęło się odkupienie. „Duch Święty zstąpi na Ciebie, a moc Najwyższego okryje Cię cieniem” (Łk 1, 35).

Fragment książki
Ad Jesum Per Mariam, Tajemnica Maryi
Apostolicum 2020, str. 230-239

XXIX Niedziela zwykła – 20 października 2024 r.

- Dziś przypada Niedziela Misyjna, która rozpoczyna Tydzień Misyjny. Z tej okazji w sposób szczególny modlimy się za wszystkich świeckich i osoby duchowne, które poświęciły się głoszeniu Ewangelii w krajach misyjnych.
- Nabożeństwo Różańcowe zostanie odprawione o godz. 17.00. Po nabożeństwie modlić się będziemy za zmarłych polecanych w wypominkach rocznych.
- Dzisiaj o godz. 19.00 w naszym kościele odbędzie się koncert zespołu wokalnego "Dźwięki Duszy" z Lublina. W programie koncertu utwory M. Zielińskiego, G. Górczyckiego, G. Palestriniego, J.S. Bacha i innych kompozytorów.
- W sobotę, 26 października, w naszej parafii odbędzie się kolejne „Spotkanie w anielskiej sprawie”. Tym razem gościć będziemy Wincentego Podobińskiego, prezesa Fundacji Świętego Michała Archaniola, organizatora „Anielskich Relekcji pod Żaglami”, autora dokumentalnych filmów o Aniołach. Początek spotkania o godz. 15.00 a zakończenie o godz. 19.15. W programie między innymi konferencja „Anielska współpraca w drodze do Nieba”, świadectwo życia w obecności Aniołów, Adoracja Najświętszego Sakramentu, Msza św. oraz projekcja filmu „Zobacz Anioła”. Więcej szczegółów na plakatach, Fb i stronie naszej parafii. Zachęcamy do wzięcia udziału w tym codziennym wydarzeniu.
- Msza w języku łacińskim, ze śpiewem gregoriańskim zostanie odprawiona w niedzielę, 27 października br., o godz. 20.00.
- Zgodnie z coroczną tradycją w październiku nasza parafia organizuje Jubileusz Małżeństw obchodzących rocznicę swojego ślubu. Uroczysta Msza św. w intencji Dostojnych Jubilatów odbędzie się w niedzielę, 27 października o godz. 16.00. Prosimy Jubilatów o potwierdzenie w kancelarii parafialnej udziału w Dziękczynnej Mszy św. sprawowanej w ich intencji.
- W niedzielę, 3 listopada po Mszy św. o godzinie 11.30. zapraszamy wszystkie dzieci do wspólnej zabawy na Balu Aniołów i Świętych. Rodziców zachęcamy do włączenia się w przygotowanie balu lub przyniesienie darów stołu na poczęstunek. Chęć pomocy prosimy zgłaszać u sióstr katechetek.
- W piątek, 1 listopada, przeżywać będziemy Uroczystość Wszystkich Świętych. Msze św. w kościele będą sprawowane według następującego porządku: o godz. 7.00., 8.30., 10.00., 11.30., 18.00. Procesja na cmentarz wyruszy z naszego kościoła zaraz po Mszy św. o godz. 11.30. Po procesji, ok. godz. 13.30. zostanie odprawiona Msza św. na cmentarzu w intencji zmarłych, polecanych w wypominkach.
- W dniach od 1 do 8 listopada można codziennie zyskać odpust zupełny za pobożne nawiedzenie cmentarza i odmówienie modlitwy za zmarłych. Odpust ten wolno ofiarować jedynie za zmarłych. Warunkiem podstawowym uzyskania odpustu jest stan łaski uświęcającej.
- Prosimy o uporządkowanie grobów i naszego cmentarza. Zwracamy się również z prośbą, aby śmieci z cmentarza składać do przeznaczonych na ten cel kontenerów.
- Galeria Dzwonnica zaprasza na wystawę malarstwa Wojciech Hawryłkiewiczza i prezentację fotografii Andrzeja Kryńskiego.
- Na fundusz stypendialny Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia” zebraliśmy w zeszłą niedzielę 7146 PLN i 38 \$. Wszystkim ofiarodawcom składamy serdeczne Bóg zapłać.
- Zapraszamy na kiermasz owoców, soków i przetworów owocowych. Kiermasz odbędzie się przed dzwonnica w godz. od 09.00. do 14.00.
- W tym tygodniu, we wtorek 22 października, przypada wspomnienie św. Jana Pawła II, papieża.
Wszystkim obchodzącym w tym tygodniu imieniny, składamy życzenia błogosławieństwa Bożego i wszelkiej pomysłowości w życiu osobistym i zawodowym.

Galeria DZWONNICA

Do końca października br.

zapraszamy
na wystawę malarstwa
Wojciecha Hawryłkiewiczza
i prezentację fotografii
Andrzeja Kryńskiego.

27 października br. o godz. 16.00

Jubileusz Małżeństw
dla małżonków obchodzących
w tym roku "okrągłą" rocznicę
swojego ślubu.
Prosimy o potwierdzenie udziału
w uroczystości.

Intencja Różańcowa
Kół Żywego Różańca

13.10-10.11.2024

Modlmy się
za księży, misjonarzy i wszystkich
posłanych do głoszenia Ewangelii,
aby wspierali światłem i mocą
Ducha Świętego docierali do serc
osób szukających Boga.

Rzymskokatolicka Parafia pw. św. Anny w Wilanowie

ul. Kolegiacka 1, 02-946 Warszawa
tel./fax 22 842 18 01
(tel. czynny w godzinach pracy kancelarii)

Kancelaria czynna:

pn., śr., pt. - godz. 16.00 - 19.00
wt., czw. - godz. 8.00 - 11.00

BNP Paribas Bank Polska SA
- Oddział w Warszawie,
ul. Konstancińska 2, 02-942 Warszawa
Nr rachunku:
87 1600 1374 1846 8491 8000 0001

www.parafiawilanow.pl
e-mail: kancelaria@parafiawilanow.pl
Facebook: @ParafiaWilanowAnna

Redakcja: ela.wrotek@gmail.com

Wydawca: Fundacja Ecclesia Villanovensis

